CADERNO 3  5TERÇA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2014

Contrato: 5
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
09272136965430000    339139              0261000000          Estadual
Contratado: PS EDITORA LTDA.
Endereço: R Adalberto Ferraz, Bairro: Lagoinha, 246
CEP. 31110-300 - Belo Horizonte/MG
Telefone: 3130255417
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

PORT. RET. AP.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648878

PORTARIA RET AP Nº 674 DE 13 DE FEVEREIRO DE 2014
Proc. 2013/51857-3-TCE
Assunto: Retificar a PORTARIA Nº 2089/2012, que aposentou
MARIA FRANCINETE CORREA SOUZA, no cargo de Professor,
classe II nível J, lotada na Secretaria de Estado de Educação-
SEDUC, alterando o GED 3.3 para GED 3.2, bem como o
percentual para 100%; excluindo a remissão ao art. 130, §1º, da
lei nº 5810/94 c/c §2º do art. 94, da LC nº 39/2002 e, incluindo
o art. 114, §2º, da Lei nº 5810/94, para que passe a constar
em sua fundamentação legal: art. 6º, incisos I, II, III e IV da
Emenda Constitucional nº 41/03 c/c o art. 40, §5º da CF/88,
arts. 2º e 5º da EC 47/05 e o art. 54-A, incisos I, II, III e IV da
LC nº 39/02, com alterações introduzidas pela Lei Complementar
nº 49/05; art. 37, §2º da Lei nº 5351/86; art. 35, da Lei nº
5351/86 c/c o art. 32, da Lei 7442/2010- PCCR; art. 114, caput
e §2º da Lei nº 5810/94; art. 131, v 1º, IX, da Lei nº5810/94,
combinado com o parágrafo único do art. 36, da Lei nº 5351/86,
art. 31, III, da Lei nº 7442/2010-PCCR, art. III, da Lei nº
5810/94, passando a perceber, nessa situação, os proventos
mensais de R$ 7.112,48(sete mil, cento e doze reais e quarenta
e oito centavos), assim constituídos: Os valores demonstrados
acima correspondem aos vigentes na época da concessão; Os
efeitos desta Portaria retroagirão a 01 de julho de 2012.
Servidor (a): MARIA FRANCINETE CORREA DE SOUZA
Matricula: 376558/1
Cargo: PROFESSOR
Órgão: SEDUC
Valor dos Proventos: R$ 7.112,48
Presidente: ALLAN GOMES MOREIRA

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648822

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : A.  C.  C.  Santos  Souza
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.228.264-5
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0370-2
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0207-3
Nº 07.2014.51.000.0208-1
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - AINF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648823

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  ficando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital ,
na sede da CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
Djalma Tadeu Correa Pantoja
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : M.  J.  M.  de  Araujo  Severo
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.233.860-8
Ordem de Serviço        : Nº 07.2013.82.000.0378-8
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 07.2014.51.000.0209-0
Nº 07.2014.51.000.0210-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador – CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648824
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0357-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0129-2 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  R.  dos  Santos  Brito
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.204.709-3
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - PRORROGAÇÃO ORDEM
SERVIÇO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648825
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da firma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 07.2013.82.000.0329-0 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 07.2014.92.000.0127-6 , ficando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            :  Atacadão  Floresta  de  Alimentos
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.404.531-4
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648826

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 00.2014.82.000.0009-8 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Declaração completa do Imposto de Renda de Pessoa
Jurídica
02 – Arquivo EFD do Período
03 – Comprovante de Entrega - DIEF
04 – Comprovante de Entrega do Arquivo EFD
05 – D.A.E.s de recolhimento de I.P.V.A.
06 – Livro de Registro de Apuração de ICMS
07 – Livro de Registro de Entradas
08 – Livro de Registro de Inventário
09 – Livro de Registro de Saídas
10 – Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
11 – Notas Fiscais de Entradas
12 – Notas Fiscais de Saídas
13 – Notas Fiscais de Saídas - Canceladas
14 – Notas Fiscais de Serviços
Paulo Tadeu de Miranda Magno
Auditor Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL               :  Cacau  Rural  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.322.961-6
PERIODO                       :  02 / 2013  a  12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

EDITAL - CERAT REDENÇÃO - ORDEM SERVIÇO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 648827

O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Redenção , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 07.2014.82.000.0012-3 , ficando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar
de 15 dias após a data de publicação deste Edital, na sede da
CERAT , situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855 - Centro
- Redenção – PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
DOCUMENTOS
01 – Notas Fiscais de Entradas
Isaias Frota Evangelista
Auditor Fiscal da Receita Estadual

RAZÃO SOCIAL               :  G.  N.  Oliveira
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.186.099-8
PERIODO                       :  07 / 2013   a   12 / 2013
NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT – Redenção

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649179

PORTARIA N.º201401000127 DE 17/02/2014 - PROC N.º
042014730000169/SEFA

Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Gonçalo Soares Santos – CPF: 194.679.902-53
Marca: FORD/ECOSPORT  FSL  1.6  4P  Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA - CAT
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 649182

PORTARIA N.º201404000240, DE 17/02/2014 - PROC
N.º 42014730000831/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Adenor Jose de Sousa Santos – CPF: 038.373.602-
10
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201MA3547252

PORTARIA N.º201404000242, DE 17/02/2014 - PROC
N.º 42014730000832/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Carlos Pantoja Vasconcelos – CPF: 064.521.592-91
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WEEK TREKKING/Pas/
Automovel/9BD17350MA4308733

PORTARIA N.º201404000244, DE 17/02/2014 - PROC
N.º 42014730000833/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Edwilson Pantoja Amaral – CPF: 338.320.212-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/UNO WAY 1.4/Pas/Automovel/9BD195163C0304372

PORTARIA N.º201404000246, DE 17/02/2014 - PROC
N.º 42014730000834/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Graciel Sa Meireles – CPF: 099.010.862-72
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/
Automovel/9BGXM19X0BC222905

PORTARIA N.º201404000248, DE 17/02/2014 - PROC
N.º 2014730003084/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Pedro Paulo dos Santos Almeida – CPF:
117.199.902-04
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/IDEA ADVENTURE 1.8/Pas/
Automovel/9BD13531CC2205798

PORTARIA N.º201404000250, DE 17/02/2014 - PROC
N.º 42014730000853/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Antônio Batista Neto – CPF: 089.627.903-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/PALIO WK ATTRAC 1.4/Pas/
Automovel/9BD17307MB4348616

PORTARIA N.º201404000252, DE 17/02/2014 - PROC
N.º 2014730003064/SEFA

Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de
2014
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei
6427/01
Interessado: Roberto Barbosa Goncalves da Silva – CPF:
080.578.005-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/9BD17201A73294527